

April 2021

Guide til Zoom ifm. generalforsamling

Til videokonferencer er Zoom-programmet meget brugervenligt, men her følger alligevel et par tips, der vil gøre generalforsamling nemmere for både dig og os.

Test af dit udstyr

Zoom-mødet er åbent fra 15 minutter før vi starter, dvs. 17.45, så vi kan få åbnet mødet op og testet udstyr. Du får det bedste ud af Zoom, hvis du downloader og installerer zoomprogrammet på din computer – du behøver ikke oprette en bruger for at deltage i mødet. Hvis du fx af sikkerhedsgrunde ikke har tilladelse til at downloade og installere zoom, så kan du tilgå mødet via en browser. Når du modtager et link som invitation til Zoom-mødet, vil Zoom automatisk foreslå at installere sig på din computer, hvis det ikke allerede er installeret. Følg vejledningen og installer gerne programmet inden workshoppen – det tager få sekunder. Når du først er inde på mødet, skal du sandsynligvis godkende, at du vil bruge din computers lyd ("use computer audio") – muligvis 2 gange. Efterfølgende kan du nederst til venstre justere, hvilket input til kamera og mikrofon, der skal bruges. Hvis din lyd eller mikrofon ikke virker, kan du klikke rundt mellem disse, til du finder den rigtige. Vi vil desuden kunne assistere jer i de 15 minutter, før workshoppen starter, hvis der er behov for dette. Det anbefales desuden at bruge en kablet internetforbindelse for bedst mulig kvalitet af lyd og billede.

Mikrofon og lyd

Hvis du har mulighed for det, er det som regel bedst at bruge headset under online møder - evt. med mikrofon, da denne indimellem er bedre end mikrofonen i en bærbar computer. Uden headset kan lyden fra din computers højttaler blive fanget af mikrofonen og give fx ekko, skratten osv. Dette kan være øredøvende, hvis det sker for samtlige deltagere. Da dette er et møde med forhåbentlig mange deltagere, håber vi, du vil tage højde for dette. Under mødet vil alle mikrofoner være slukket, men du vil have mulighed for at tænde for mikrofonen, hvis det er relevant. Headsettet er altså primært relevant, når du selv skal byde ind med kommentarer. Så hvis du ikke har et headset, skal det nok gå, så længe alle er opmærksomme på en ansvarlig brug af mikrofoner. Hvis du gerne vil bede om ordet, har zoom en funktion, der hedder "raise hand" inde i chat-vinduet. Alternativt kan man sende en chatbesked med et spørgsmål eller en anmodning om at få ordet. Med fælles hjælp skal vi nok få afholdt en god generalforsamling online.